【公 告】

平成23年度島根県各種功労者の表彰 （秘 書 課） ２

平成23年度クリーニング師試験の合格者 （薬 事 衛 生 課） ４

公共測量の終了 （用 地 対 策 課） ４

【雑 報】

消防設備士試験の実施 （消 防 防 災 課） ４

目 次

島根県報
平成23年12月13日（火）

第 2 , 3 5 0 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,350号 島 根 県 報 平成23年12月13日

1

公 告

平成23年度島根県各種功労者表彰を行ったので、島根県各種功労者表彰規程（昭和28年島根県告示第490号）第３条第

２項の規定により公告する。

平成23年12月13日

島根県知事 溝 口 善兵衛

氏名又は名称 功 績 の 要 旨

太田 貢 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

平野 實 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

福田 育子 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

村上 琴子 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

森岡 松枝 多年統計調査に携わりその精度の向上に寄与した。

林 直衛 多年学校教育に従事し私立学校教育の振興に寄与した。

鎌田 澄 多年行政書士として地方自治の伸展に寄与した。

安食 勲 多年町議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

伊藤 忠志 多年副市長等を務め地方自治の伸展に寄与した。

石飛 三津男 多年町議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

牛尾 尚義 多年市議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

小川 泰昭 多年市議会議員や少年補導委員を務め地域の発展に寄与した。

木村 正行 多年市議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

窪田 享信 多年市議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

佐藤 勝 多年町議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

原 敏夫 多年市議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

右田 明 多年市議会議員等を務め地方自治の伸展に寄与した。

毛利 道生 多年町長等を務め地方自治の伸展に寄与した。

河場 かね子 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

福島 キクエ 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

松浦 常義 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

三成 隆久 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

出雲地区交通安全協会出 多年交通安全活動に取り組み交通安全意識の高揚に寄与した。

東支部

大谷 恵美子 多年商工会女性部の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

中倉 祐美 多年人権啓発活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

服部 千津子 多年ＪＡ女性部の活動を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

渡部 幸子 多年婦人会活動等を通じ女性の地位の向上と社会参加の推進に寄与した。

上野 誠喜 多年人権教育の実践に努め人権尊重意識の啓発に寄与した。

井上 博 多年創作活動に取り組み地域における芸術文化の振興に寄与した。

古田川 英雄 多年在伯島根県人会役員として組織の発展に努めるとともに国際交流の推進に寄与し

た。

鼠谷 清 多年自然公園指導員を務め地域における自然保護に寄与した。

にちはら自然の会 多年環境保全活動に取り組み地域における自然保護に寄与した。

第2,350号 島 根 県 報 平成23年12月13日

2

第2,350号 島 根 県 報 平成23年12月13日

吉川 通彦 多年環境審議会会長として環境に関する計画の策定に努め地域における環境保全に寄与し

た。

田中 芳子 多年環境問題の研究啓発に努め地域における環境保全に寄与した。

三加茂 公之 多年浄化槽の普及と浄化槽協会の運営に努め地域における環境保全に寄与した。

知夫村食生活改善推進協 多年行政と協力して地域住民の健康増進に努め地域保健の向上に寄与した。

議会

浜田市食生活改善推進協 多年行政と協力して地域住民の健康増進に努め地域保健の向上に寄与した。

議会旭支部

石田 敦夫 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

板倉 忠則 多年医薬分業の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

岡本 正文 多年地域歯科医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

楫ヶ瀬 孝 多年臨床検査技術の向上に努め地域医療の発展に寄与した。

島田 康夫 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

田中 三雄 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

俵 治雄 多年医薬分業の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

舩津 和夫 多年地域医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

三宅 一實 多年地域歯科医療の推進に努め保健医療の向上に寄与した。

めめの会 多年地域を支えるボランティア活動に努め社会福祉の向上に寄与した。

井上 嘉保留 多年農業協同組合の運営と経営基盤の確立に努め農業の振興に寄与した。

大谷 幸廣 多年果樹生産技術の向上と経営の安定に努め農業の振興に寄与した。

原田 勲 多年農業後継者の育成に努め農業の振興に寄与した。

三代 昇 多年集落営農組織の発展に努め農業の振興に寄与した。

渡邊 育子 多年農業後継者の育成に努め農業の振興に寄与した。

坂本 清 多年漁業協同組合の運営と経営基盤の確立に努め水産業の振興に寄与した。

林 千枝子 多年水産加工品の生産販売と食文化の伝承活動に努め水産業の振興に寄与した。

内村 順亮 多年工業組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

加藤 典明 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

門脇 榮行 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

櫻井 誠己 多年協同組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

末田 幸雄 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

椿 康隆 多年商工業者の指導育成に努め地域経済の振興に寄与した。

野元 利實 多年協同組合の運営と経営基盤の確立に努め地域経済の振興に寄与した。

淺田 憲三 多年労働委員会委員として労使関係の安定に寄与した。

櫨山 陽介 多年労働委員会委員として労使関係の安定に寄与した。

伊原 政勝 多年建設業の健全な発展に努め社会基盤の整備に寄与した。

長岡 秀治 多年建設業の健全な発展に努め社会基盤の整備に寄与した。

石橋 正夫 多年学校教育の充実と社会教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

竹下 佳秀 多年学校教育の充実と数学教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

森脇 健臣 多年学校教育の充実と社会教育の推進に努め教育行政の伸展に寄与した。

木村 融 多年生徒の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

合原 徳行 多年生徒の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

吉岡 繁治 多年児童の健康管理と保健衛生指導に努め学校保健の向上に寄与した。

3

第2,350号 島 根 県 報 平成23年12月13日

石倉 純子 多年ボランティアとして読書活動の普及に努め社会教育の伸展に寄与した。

高尾 公矩 多年フェンシングの普及に努め地域スポーツの振興に寄与した。

出川 武範 多年青少年の健全育成に努め地域住民の防犯意識の高揚に寄与した。

クリーニング業法（昭和25年法律第207号）第７条第１項の規定により平成23年11月８日に実施した平成23年度クリー

ニング師試験の合格者の受験番号は、次のとおりである。

平成23年12月13日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１、２、３、５、６、７、８

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、公共測量の終了について県央

県土整備事務所長から次のとおり通知を受けたので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により公告す

る。

平成23年12月13日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 作業種類

公共測量（２級基準点測量）

２ 作業期間

平成23年９月２日から平成23年11月25日まで

３ 作業地域

大田市静間町、鳥井町地内

雑 報

消防法（昭和23年法律第186号）第17条の９第１項の規定により、島根県知事の委任に係る平成23年度第２回消防設備

士試験を次のとおり実施するので、消防法施行規則（昭和36年自治省令第６号）第33条の12第１項の規定により公示す

る。

平成23年12月13日

財団法人消防試験研究センター理事長 山 本 信一郎

１ 試験の種類

甲種消防設備士試験

乙種消防設備士試験

２ 試験の日時及び場所

試験の日時⑴

平成24年３月18日（日） 午前の試験 ９時00分から（８時30分には集合すること。）

午後の試験 13時15分から（12時45分には集合すること。）

試験の場所⑵

松江市

３ 受験手続

4

第2,350号 島 根 県 報 平成23年12月13日

受験願書提出先⑴

ア 書面申請

財団法人消防試験研究センター島根県支部（持参又は郵送のこと。）

イ 電子申請

財団法人消防試験研究センターのホームページ（http：//www.shoubo-shiken.or.jp）

受験願書受付期間⑵

ア 書面申請

平成24年１月19日（木）から同年２月２日（木）まで（郵送の場合は、同年２月２日までの消印のあるものに限

り受け付ける。）

イ 電子申請

平成24年１月16日（月）午前９時から同年１月30日（月）午後５時まで（受付期間中、24時間受け付ける。）

受験手数料⑶

甲種消防設備士試験 5,000円

乙種消防設備士試験 3,400円

４ その他

受験願書用紙配置場所⑴

財団法人消防試験研究センター島根県支部、島根県総務部消防防災課、島根県隠岐支庁、各県民センター（事務

所）、各消防本部及び社団法人島根県消防設備協会

郵送により受験願書を請求する場合⑵

「消防設備士試験願書請求」と朱書した封筒に、140円切手を貼った請求者宛先明記の返信用角型２号封筒（Ａ４

サイズ）を同封し、財団法人消防試験研究センター島根県支部宛て送付する。

問合せ先⑶

〒690－0882 松江市大輪町420－１ 島根県大輪町団体ビル２階

財団法人消防試験研究センター島根県支部

電話 0852－27－5819 ファクシミリ 0852－25－8242

電子申請については、下記に問い合わせること。

財団法人消防試験研究センター電子申請室

専用電話 0570－07－1000（有料）

受付時間 午前９時から午後５時まで（土、日曜日及び祝日を除く。）

5

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文